2018年 4月 25日

各 位

株式会社 みなと銀行

「〈みなと〉移住ローン」の商品改定について

みなと銀行（頭取 服部 博明）では、2018年 4月より、「〈みなと〉移住ローン」の商品内容

を下記の通り改定しましたので、お知らせします。

本ローンは、2016年 10月、兵庫県内の 9市町（指定金融機関先）へ移住（予定含む）され

た方を対象に設けた商品で、金利を同種ローンよりも優遇するなどして、これまで多くの方に

ご好評を頂いております。

今回の商品改定は、「ひめじ創生戦略・播磨圏域連携中枢都市圏ビジョンの推進の連携協力

に関する協定」の対象 15市町（指定金融機関先 5市町含む）を、指定金融機関先 9市町と同

様に対象に加えるもので、同地域への移住者を金融面からサポートしてまいります。

みなと銀行は、今後も地域の皆さまへの様々な金融・情報サービスの提供を通じて、地域経

済の活性化に向けて、取組んでまいります。

記

【〈みなと〉移住ローン 商品概要】

1.対象となる市町（五十音順）            下線が今回追加した 10市町

相生市 赤穂市 市川町 稲美町 小野市

加古川市 加西市 加東市 神河町 上郡町

佐用町 宍粟市 太子町 高砂市 たつの市

播磨町 姫路市 福崎町 南あわじ市

2.商品概要                          （2018年 4月 17日時点）

商品名
〈みなと〉移住ローン

①自由型 ②リフォーム型

お借入金額

当行が指定する市町へ、他の市町から移住された方

・但し、本（正式）申込み時点で移住後 6ヶ月以内である等、商品毎に所

定の要件があります。

・移住に伴い、転職直後の方や就職内定者の方も対象となります。

お使いみち 自由（事業資金は不可） 移住に伴うリフォーム資金（同左）

ご融資金額 10万円以上 300万円以内 10万円以上 500万円以内

ご融資期間
6ヶ月以上 7年以内 6ヶ月以上 10年以内

最長 6ヶ月以内の元金返済の据置が可能

ご融資利率 固定利率 年 5.0％ 固定利率 年 3.0％

担保・保証人 不要。但し、保証会社に連帯保証人が必要となる場合があります。

保証会社 株式会社 セディナ

（その他）

○商品説明書や、返済額の試算等は、最寄りの支店窓口までお問い合わせ下さい。

○ご利用に際しては、当行所定の審査があり、審査の結果、ご希望に添えない場合もござい

ます。あらかじめご了承ください。

 以上